
UCHWAŁA NR XLII/335/22 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz art. 212 ust. 1, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późniejszymi 
zmianami) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu Gminy Pilchowice na 2022 rok o kwotę 1.041.736,00 zł, zgodnie 
z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu Gminy Pilchowice na 2022 rok o kwotę 1.041.736,00 zł oraz dokonać 
przeniesień w planie wydatków, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na 2022 rok poprzez zmianę planowanej 
kwoty dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy oraz 
zmianę planowanej kwoty wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLII/335/22 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

w tym:    
w tym:  w tym:  
  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów 
ogółem 

dochody 
bieżące  

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u.o fin. 
publ. 

dochody         
majątkowe 

w szczególności z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust.1 pkt 2 i 3 u. o fin. 
publ. 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 97 000,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 

 
Środki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na realizację 
projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR” 

97 000,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 

851 OCHRONA ZDROWIA 937 736,00 0,00 0,00 937 736,00 0,00 

 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach” 937 736,00 0,00 0,00 937 736,00 0,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych opłat - zmniejszenie naturalnej retencji 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
 RAZEM 1 041 736,00  104 000,00  0,00  937 736,00  0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLII/335/22 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

ZMIANY I PRZENIESIENIA W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział         

Rozdział Nazwa działu i rozdziału 
klasyfikacji budżetowej 

Plan 
wydatków 

ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75023 Urzędy gmin 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851 OCHRONA ZDROWIA 1 357 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 736,00 1 357 736,00 0,00 0,00 0,00 
85195 Pozostała działalność 1 357 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 357 736,00 1 357 736,00 0,00 0,00 0,00 
852 POMOC SPOŁECZNA - 1 500,00 - 1 500,00 - 1 500,00 0,00 - 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85203 Ośrodki wsparcia - 1 500,00 - 1 500,00 - 1 500,00 0,00 - 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855 RODZINA 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85504 Wspieranie rodziny 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

- 53 000,00 - 93 000,00 - 93 000,00 0,00 - 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach - 70 000,00 - 70 000,00 - 70 000,00 0,00 - 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90025 Działalność Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność - 90 000,00 - 30 000,00 - 30 000,00 0,00 - 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 60 000,00 - 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
926 KULTURA FIZYCZNA - 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 360 000,00 - 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
92601 Obiekty sportowe - 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 360 000,00 - 360 000,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM: 1 041 736,00 4 000,00 - 93 000,00 1 500,00 - 94 500,00 0,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 1 037 736,00 1 037 736,00 0,00 0,00 0,00 

Zwiększenia planu wydatków oraz przeniesień w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na: 

- realizację projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” – kwota 97.000,00 zł, 

- realizację inwestycji pn. „Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach” – kwota 1.357.736,00 zł, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 1



- realizację zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej – kwota 1.500,00 zł, 

- realizację inwestycji pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pilchowice” – kwota 100.000,00 zł, 

- opłatę za zmniejszenie naturalnej retencji – kwota 7.000,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/335/22 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 
I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH 

Nazwa jednostki Dział Rozdział Plan dochodów Plan wydatków 

801 80101 50 000,00 50 000,00 
801 80148 250 000,00 250 000,00 Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w Pilchowicach 

Razem 300 000,00 300 000,00 
801 80101 7 000,00 7 000,00 
801 80148 277 170,00 277 170,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy 

Razem 284 170,00 284 170,00 
801 80101 6 600,00 6 600,00 
801 80148 120 000,00 120 000,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy 

Razem 126 600,00 126 600,00 
801 80101 120 000,00 120 000,00 
801 80148 600 000,00 600 000,00 Zespół Szkolno-Przedszkolny  w Żernicy 

Razem 720 000,00 720 000,00 
801 80104 30 000,00 30 000,00 
801 80148 120 000,00 120 000,00 Publiczne Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym  

w Nieborowicach 
Razem 150 000,00 150 000,00 

Ogółem 1 580 770,00 1 580 770,00 

Na podstawie informacji złożonej przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy zwiększa się plan 
wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych o kwotę 1.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Dochody budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 1.041.736,00 zł, na którą składają się: 

- zwiększenie z tytułu środków z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na realizację 
projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” – 
kwota 97.000,00 zł, 

- zwiększenie z tytułu pomocy finansowej z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na dofinansowanie 
inwestycji pn. „Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach” – kwota 937.736,00 zł, 

- zwiększenie z tytułu wpływów z opłat za zmniejszenie naturalnej retencji – kwota 7.000,00 zł. 

2. Zwiększenia planu wydatków oraz przeniesień w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na: 

- realizację projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” – 
kwota 97.000,00 zł, 

- realizację inwestycji pn. „Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach” – kwota 1.357.736,00 zł, 

- realizację zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej – kwota 1.500,00 zł, 

- realizację inwestycji pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pilchowice” – kwota 
100.000,00 zł, 

- opłatę za zmniejszenie naturalnej retencji – kwota 7.000,00 zł. 

3. Na podstawie informacji złożonej przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy zwiększa się plan 
wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych o kwotę 1.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLII/335/22 
Data dokumentu 2022-04-28 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 
Identyfikator dokumentu 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1893313072 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2022 09:10:10 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B39A38E-D306-48D9-8F2B-E0B7C96FA661. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik Tabela Nr 1
	Zalacznik Tabela Nr 2
	Zalacznik Tabela Nr 2 Tiret - (1)
	Zalacznik Tabela Nr 2 Tiret - (2)
	Zalacznik Tabela Nr 2 Tiret - (3)
	Zalacznik Tabela Nr 2 Tiret - (4)
	Zalacznik Tabela Nr 2 Tiret - (5)

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



